\/SEEELER

, SOKOLKA
www.steelerpl

TOYOTA HILUX

INSTRUKCJA MONTA ZU

(Orurowania przednie rozigste)

FITTING INSTRUCTION

(Extensive front bullbar)

HHCTPYKIHUA MOHTA’KA

(keHTypHH IUPOKHiL )

MONTAGEANLEITUNG
(Frontschutzbtigel)
DKUN-R0076-04
DKUN-R0076-05
DKUN-R0076-06
Orurowania z homologagj,e”

Bullbar with homologation ,e”
TroHuHT ¢ omMosoraiuen e’




Wykaz elementow orurowania:;
Specification of full assembly:
CHHCOK DJeMEHTOB TIOHHHTIA:

Liste der Elemente:

1. Rura przednia (szt. 1)
Bullbar (1 pc.)
[Mepennstst ayra (mr.1)
Frontbugel (st.1)

2. Blacha dolna/ grill (szt. 1)
Lower metal plate /mte (1 pc.)
3amura kaprepa / rpuib (mr.1)
Unterfahrschutz (st.1)

3. Zamocowanie dolne | (szt. 2)
Lower attachment | (2 pcs.)
Kpennenne nmwkaee | (mr.2)
Montage unten | (st. 2)

4. Zamocowanie dolne Il (szt. 2)
Lower attachment Il (2 pcs.)
Kpemnenne nmxknee Il (1r.2)
Montage unten Il (st. 2)

5. Dystans | (szt.2)
Distance | (2 pcs.) @40x1,5 L=25
Paccrosinue | (mr.2)

Distanzring | ( st.2)

6. Dystans Il (szt.2)
Distance Il (2 pcs.) @30x2 L=15
Paccrosaue |l (1mt.2)
Distanzring 1l ( st.2)

7. Dystans Il (szt.2)
Distance Il (2 pcs.) @30x2 L=50
Paccrosaue Il (mir.2)
Distanzring 11l ( st.2)




Wykaz elementdw 4cznych:

Cnucok COCIMHUTEJIbHBLIX 3JICMEHTOB.

Connecting components:

Die Auflistung der Elemente:

DKUN-R0076-04

M8x25 — (2)
Sruby (szt.) M8x70 — (2) | Nakretki (szt.)
Screws (pcs.) M10x35 — (2) | Nuts (pcs.) M6 — (4)
Boxrer (mT.) M10x50 — (2) | I'aiiku (mT.) M10 — (4)
Schrauben (st.) M12x50 — (2) | Muttern (st.) M12 — (2)
(drobnozwojna —
fine thread)
M12x100- (2)
Podktadki (szt.) 6,5 — (4)-XL
Washers (pcs.) & 8,5 — (4)-XL
[Ta#6wr (mT.) @11 — (8)-XL 10
Unterlegscheiben(st) @ 13 — (6)-XL 13
46 Nm
17
19
DKUN-RO0076-05
Sruby (szt.) M10x35 — (2) | Nakretki (szt.)
Screws (pcs.) M10x50 — (2) | Nuts (pcs.) M10 — (4)
Boarer (mT.) M12x50 — (2) | laiiku (mT.) M12 — (2)

Schrauben (st.)

(drobnozwojna —
fine thread)

M12x100 — (2)

Muttern (st.)

Podktadki (szt.)
Washers (pcs.)
[1a#6wr (mT.)

Unterlegscheiben(st|

@11 — (8 )-XL
@13 — (6 )-XL

17
10§46 Nm




DKUN-R0076-06

, M6x16 — (4)
Sruby (szt.) M10x35 — (2) | Nakretki (szt.)
Screws( (pc)s.) M10x50 — (2) Nuts (p()cs.)) M6 — (4)
bonaTer (mT. lNaiikm (1.

M12x50 — (2) M10 — (4)
Schrauben (st.) (drobnozwojna — Muttern (st.)

fine thread) M12 - (2)
M12x100 — (2)

Podktadki (szt.) 76,5 — (4)-XL
Washers (pcs.) @11 — (8)-XL

[1aii6s1 (mT.) e
Unterlegscheiben(st}) 213 - (6)-XL

10
17046 Nm

19

Czas montau
Fitting time
Bpemst MmonTaxa

Montagezeit

o, >3}

L8 7

1h

UWAGA: Folig usungé dopiero po montazu!
ATTENTION: Foil remove after fitting!

BHUMAHMUME: Ilennogan cuame monvko nocie
3aeepuienue Monmadica!
HINWEIS: Die Folie soll erst nach der Montage entfernt
wer den!




Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonTa:k 3anmtel/ Montage der Schwellerrohre

DKUN-R0076-05

Sruby (szt.)
Screws (pcs.)
Bontsr (wr.)
Schrauben (st.)

Podktadki (szt.)
Washers (pcs.)
[laii6sr (turT.)

Unterlegscheiben (st.)

Nakretki (szt.)
Nuts (pcs.)
Taiiku (wT.)
Muttern (st.)

A M10x35 211(x2) M10
B M10x50 D11(x2) M10
C M12x50 @13 |
D M12x100 213 M12




Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonTa:k 3anmtel/ Montage der Schwellerrohre
DKUN-R0076-06

Sruby (szt.) Podktadki (szt.) Nakretki (szt.)
Screws (pcs.) Washers (pcs.) Nuts (pcs.)
Bontsr (wr.) [laii6sr (turT.) Taiiku (wT.)
Schrauben (st.) | Unterlegscheiben (st.)| Muttern (st.)
A M6x16 76,5 M6
B M10x35 J11(x2) M10
C M10x50 ?11(x2) M10
D M12x50 213 | -
E M12x100 @13 M12




Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonTa:k 3anmtel/ Montage der Schwellerrohre

DKUN-R0076-04

Sruby (szt.)
Screws (pcs.)
Bourrer (uiT.)
Schrauben (st.)

Podktadki (szt.)
Washers (pcs.)
[ait6sr (mT.)

Unterlegscheiben (st.)

Nakretki (szt.)
Nuts (pcs.)
Iaiiku (woT.)
Muttern (st.)

A M8x25 @85 |
B M8x70 @85 | @
C M10x35 D11(x2) M10
D M10x50 D11(x2) M10
E M12x50 @13 | @ =
F M12x100 213 M12




Prawa dolna czs¢ orurowania / Lower right attachment$ipasas,
nuoicnas wacme 3awumot | Rechte, untere Seite des Frontschutzbiigels

W 2




Lewa dolna czi¢ orurowania / Left, lower attachment$lpasas,
nudichsis wacme sawumei/ Linke, untere Seite des Frontschutzbugels

I e




